

Субъект отчёта	
Название	Sample Poland SPOLKA AKCYJNA
Название на нац. языке	Sample Poland SPÓŁKA AKCYJNA
Торговые марки	Sample +
Виды деятельности, SIC	2899: Химические препараты, не включенные в другие группировки 7391: Лаборатории научных исследований и развития
Виды деятельности, NACE_2	2059: Производство прочих химических продуктов. 7211: Исследования и опытно-конструкторские работы по биотехнологиям
Адрес	ul. Vetterów 138, Люблин, 22222, Польша
Юридический адрес	ul. Vetterów 138, Люблин, 22222, Польша
Контакты	Телефон: 4881 5555555, Факс: 4881 6666666, Эл. почта: www.sample.pl, WWW: info@sample.pl
Регистрационный номер	0000000333
Код налогоплательщика	946111111
Статистический код	43222222

РЕЗЮМЕ

Юридическая форма	Акционерное общество		
Дата создания	2005	Зарегистрированные иски	есть
Персонал	120	Замечания по платежам	нет
Оборот нетто	19 200 125.00 PLN (за 9 мес., на 30.09.2017) 23 084 743.67 PLN (за 12 мес., на 31.12.2016)		
Кредитное мнение			
Кредитный рейтинг	[B] Нормальный риск.		
Размер кредита	Рекомендуемый максимальный размер необеспеченного кредита 150 000 EUR. Кредитование свыше суммы лимита рекомендуется при условии его обеспечения гарантиями.		
Диапазон оборота	R6		

Идентификация	Название	Sample Poland SPOLKA AKCYJNA
	IGK-номер	133-125-529
	Название на англ. языке	Sample Poland JSC
	Название на нац. языке	Sample Poland SPÓŁKA AKCYJNA
Торговые марки		Sample +
Адрес		ul. Vetterów 138, Люблин, Люблинское воеводство, 22222, Польша
Юридический адрес		ul. Vetterów 138, Люблин, Люблинское воеводство, 22222, Польша Регион: LUBELSKIE Широта: 51.8887609 Долгота: 22.3556983
Контакты	Телефон	4881 5555555
	Факс	4881 6666666
	Эл. почта	www.sample.pl
	WWW	info@sample.pl
Год основания		06.10.2005 Предыдущие наименования: "SAMPLE MM" SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ с: 06.10.2005 до: 10.12.2010 Предыдущие адреса: ul. Janowska 30, 20-460 Lublin; prov. LUBELSKIE, Poland с: 06.10.2005 до: 10.12.2010 Компания осуществляет свою деятельность с 06.10.2005. С 06.10.2005 до 10.12.2010 компания работала как общество с ограниченной ответственностью.. С 10.12.2010 до настоящего времени компания зарегистрирована как акционерное общество. В соответствии с новыми положениями с 10.12.2010 компания была зарегистрирована в Национальном судебном реестре под номером 0000000333. В судебном реестре зарегистрированы следующие изменения уставного капитала компании: Уставный капитал: 432 000,00 PLN (с: 06.10.2005 до: 24.03.2008) Уставный капитал: 707 000,00 PLN (с: 24.03.2008 до: 10.12.2010) Уставный капитал: 1 443 500,00 PLN (с: 10.12.2010 до: 10.09.2012) Уставный капитал: 3 040 000,00 PLN (с: 10.09.2012 до: 01.12.2017)
Данные регистраций	Дата регистрации	10.12.2010
	Регистрационный номер	0000000333
	Регистр. учреждение	Регистрационный Департамент Городского Суда (Польша)
	Код налогоплательщика	9461111111
	Место регистрации	Польша
	Статистический код	432222222
	Место регистрации	Польша
Юридическая форма		Акционерное общество с 10.12.2010

Уставный капитал	3 540 000 PLN (зарегистрированный)	с 01.12.2017
Учредители	- Прочие акционеры	49.00 %
	- г-н Trica, Łukasz Czesław (Польша)	18.50 %
	- SAMPLE Trade Ltd (Турция) адрес Sample street 89, Bursa, Bursa Province, Турция	18.50 %
	- г-н Różalski, Marcin Wrzosek (Польша)	14.00 %
Правление / Руководство		
Правление/ совет		
Председатель совета	г-н Lestwin, Piotr Marian (Польша) Должности в других компаниях: SAMPLE-222 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ (7777777111) Должность: Вице-президент SAMPLE-111 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ (7777773333) Должность: Член совета директоров	
Член совета	г-н Trsvadel Jerzy (Польша) Должности в других компаниях: SAMPLE-99 POLSKA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ (5555008888) Должность: Член наблюдательного совета	
Руководство		
Президент	г-н Trica, Łukasz Czesław (Польша) Должности в других компаниях: SAMPLE COMP POLSKA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ (5333333333) Должность: Президент	
Вице-президент	г-н Rubon Janik Marian (Польша) Должности в других компаниях: SAMPLE-65 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ (5550000000) Должность: Член совета директоров	
Право подписи	г-н Rubon Janik Marian г-н Trica, Łukasz Czesław	
Виды деятельности	<p>2899 / SIC Химические препараты, не включенные в другие группировки (2466 / NACE_1.1 : Производство прочих химических продуктов) (2059 / NACE_2 : Производство прочих химических продуктов.)</p> <p>7391 / SIC Лаборатории научных исследований и развития (7310 / NACE_1.1 : Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук) (7211 / NACE_2 : Исследования и опытно-конструкторские работы по биотехнологиям)</p> <p>Производство фармацевтических препаратов, лабораторных реактивов, диагностических реактивов, реактивов и систем для исследований в области науки о жизни</p> <p>Все продукты компании имеют маркировку CE и соответствуют требованиям Европейской директивы по диагностике in vitro. Компания также реализует продукцию известных диагностических компаний, таких как: Nova Biomedical, Mitsubishi Chemical. Компания поставляет почти 1000 лабораторий в Польше и экспортирует на рынки Израиля, Великобритании, Литвы, Латвии, Франции.</p>	
Персонал	120	

История персонала

- 102
(инф. на 02.03.2017)
- 90
(инф. на 30.06.2016)
- 82
(инф. на 31.12.2015)
- 75
(инф. на 31.12.2014)
- 60
(инф. на 31.12.2013)
- 50
(инф. на 31.12.2012)

Экспорт

Кипр, Сербия, Румыния, Венгрия, Латвия, Литва, Индия, Словакия, Вьетнам, Швейцария

Импорт

Республика Корея, Великобритания, Гонконг, Китайская Народная Республика, Венгрия, Германия, Индия

Известное имущество

собственность Основные средства - Means of transportation

- * 2016-01-01..2016-09-30: PLN, 400003.0 (Транспортные средства)
- * 2015-01-01..2015-12-31: PLN, 200250.0 (Транспортные средства)
- * 2014-01-01..2014-12-31: PLN, 300000.0 (Транспортные средства)
- 1 автофургон / Citroen / BERLINGO / 2012-01-01
- 1 автофургон / Volkswagen / TIGUAN / 2010-01-01
- 2 легковых автомобиля / Citroen / BERLINGO / 2015-01-01
- 2 легковых автомобиля / Citroen / C4 / 2014-01-01
- 4 легковых автомобиля / Skoda / FABIA / 2013-01-01

Филиалы

- *Офис*
адрес ul. Budowlanych 133, Kalisz, Польша
- *Офис*
адрес ul. Projektowa 5, Люблин, Люблинское воеводство, Польша

Долевое участие

- SAMPLE CHEMICAL SRL (Венгрия) 100.00 %
адрес Huszti st. 16, Budapest, Венгрия
- SAMPLE CHEMICAL TRADE SRL (Болгария) 50.00 %

Банковские реквизиты

BANK MILLENNIUM SPÓŁKA AKCYJNA (Польша)
счет(а) 888880880800000088888888
Тип: Текущий счет
Расположение: Gdańsk
Ден. единица: PLN

Клиенты

- Клиент 1 (Израиль)
- Клиент 2 (Латвия)
- Клиент 3 (Болгария)

Поставщики

- Поставщик 1 (Великобритания)
- Поставщик 2 (Нидерланды)
- Поставщик 3 (Китайская Народная Республика)

Зарегистрированные иски

20.03.2014 Слияние

Предшественник: SAMPLE 33 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ (5551110000)

Адрес: ul. Olkuska 33, Bukowo; prov. MAŁOPOLSKIE, Poland

Преемник: Sample Poland SPÓŁKA AKCYJNA (0000000333)

Адрес: ul. Vetterów 138, Lublin, prov. LUBELSKIE, 22222, Poland

(инф. на 02.03.2017)

Зарегистрированные долги

нет

Записей о взыскании дебиторской задолженности в доступных источниках/базах данных на имя данной фирмы не обнаружено.

Записей о взыскании дебиторской задолженности в базе IGK на имя данной фирмы не обнаружено.

Финансовые данные

	Период, в месяцах	9	12	12
	Конечная дата	30.09.2017	31.12.2016	31.12.2015
	Валюта	PLN	PLN	PLN
===== БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ =====				
--- А К Т И В ---				
ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
- Нематериальные средства		1 654 172.00	1 599 660.28	2 188 650.80
- Основные средства		6 530 558.00	6 450 272.19	6 682 095.36
- Вложения в материальные активы		0.00	0.00	0.00
- Финансовые вложения		517 949.00	429 514.84	300 577.75
- Прочие внеоборотные активы		0.00	0.00	0.00
Внеоборотные активы всего		8 602 679.00	8 479 447.31	9 171 323.91
ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
- Запасы		6 802 718.00	6 302 125.61	6 140 514.53
- Дебиторская задолженность		4 301 084.00	4 335 349.43	3 594 584.82
- Прочие суммы к получению		108 957.00	311 620.21	269 884.96
- Краткосрочные финансовые вложения		93 506.00	267 044.02	281 044.02
- Денежные средства		865 628.00	979 767.53	290 333.81
- Прочие оборотные активы		1 312 639.00	1 288 940.69	1 670 975.12
Оборотные активы всего		13 484 532.00	13 484 847.49	12 247 337.26
БАЛАНС		22 087 211.00	21 964 294.80	21 418 661.17
--- П А С С И В ---				
КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
- Уставный капитал		3 040 000.00	3 040 000.00	3 040 000.00
- Добавочный капитал				
- Прочий капитал		0.00	0.00	0.00
- Резервный капитал		12 165 729.00	11 118 981.28	10 968 147.34

- Нераспределенная прибыль (Непокрытый убыток)	852 039.00	1 480 012.87	480 098.85
Капитал и резервы всего	16 057 768.00	15 638 994.15	14 488 246.19
Накопления	33 268.00	33 267.60	16 101.00
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
- Займы и кредиты	985 009.00	3 635 407.65	1 591 304.61
- долгосрочные кредиты банков			
- Прочие долгосрочные обязательства	0.00	0.00	0.00
Долгосрочные обязательства всего	985 009.00	3 635 407.65	1 591 304.61
КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
- Займы и кредиты	2 826 853.00	436 791.65	3 418 786.60
- краткосрочные кредиты банков			
- Кредиторы	2 177 845.00	2 193 236.67	1 831 262.75
- поставщики и подрядчики	1 921 057.00	1 869 227.78	1 690 433.21
- задолженность перед персоналом	4 817.00	4 817.14	5 328.00
- задолженность по налогам и сборам	251 971.00	319 191.75	135 501.54
- прочие кредиторы	0.00	0.00	0.00
- авансы полученные	0.00	0.00	0.00
- Задолженность участникам по выплате доходов			
- Доходы будущих периодов, отложенные расходы	0.00	20 558.21	68 916.41
- Прочие краткосрочные обязательства	6 468.00	6 038.87	4 043.61
Краткосрочные обязательства всего	5 011 166.00	2 636 067.19	5 254 092.96
Обязательства всего	6 029 443.00	6 325 300.65	6 930 414.98
БАЛАНС	22 087 211.00	21 964 294.80	21 418 661.17
ОТЧЕТ О ПРИВЫЛИ И УБЫТКАХ			
ДОХОДЫ И РАСХОДЫ ОТ ОБЫЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Объем продаж	19 200 125.00	23 084 743.67	21 647 070.49
Себестоимость проданных товаров	6 547 228.00	8 915 272.25	8 071 851.83
Валовая прибыль			
Коммерческие расходы	5 675 148.00	9 761 151.47	10 049 897.06
Управленческие расходы	817 597.00	981 379.16	944 652.60
Прибыль/убыток от реализации			
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ И РАСХОДЫ			
Проценты к получению	27 714.00	80 288.70	68 320.52
Проценты к уплате	79 030.00	139 385.69	204 233.42
Доходы от участия в других организациях	0.00	0.00	0.00
Прочие операционные доходы	211 337.00	251 477.06	382 771.27
Прочие операционные расходы	1 515 449.00	2 063 651.04	2 408 911.11
Операционная прибыль	944 835.00	1 758 944.99	657 798.34
ВНЕРЕАЛИЗАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ И РАСХОДЫ			
Внереализационные доходы за вычетом расходов	105 882.00	130 113.74	57 517.68
Прибыль/убыток до налогообложения	914 032.00	1 685 783.56	476 133.94
Налог на прибыль и иные аналогичные платежи	87 258.00	231 035.60	21 300.00
Прибыль (убыток) от обычной деятельности			
Чрезвычайные доходы за вычетом расходов	0.00	0.00	0.00
Чистая прибыль	826 774.00	1 454 747.96	454 833.94
- - - К о э ф ф и ц и е н т ы - - - - -			
Рентабельность продаж	4.76	7.30	2.20
<i>Прибыль до налогов / Объем продаж</i>			

Коэффициент рентабельности, % <i>Прибыль от основной деятельности / Объем продаж</i>	4.92	7.62	3.04
Отдача от инвестиций, % <i>Прибыль до налогов / Собственный капитал</i>	5.69	10.78	3.29
Оборачиваемость текущих активов <i>Чистый доход от продаж / Оборотные средства</i>	1.42	1.71	1.77
Рабочий капитал <i>Оборотные средства - Краткосрочные обязательства</i>	8 473 366.00	10 848 780.30	6 993 244.30
Лeverедж <i>Собственный капитал / Активы всего</i>	0.73	0.71	0.68
Коэффициент текущей ликвидности (к-т покрытия) <i>Текущие активы / Краткосрочные обязательства</i>	2.69	5.12	2.33
Коэффициент быстрой ликвидности <i>(Оборотные средства - Запасы) / Краткосрочн. обязательства</i>	1.33	2.72	1.16
Отношение собственного капитала к кредиторам <i>Общая сумма обязательств / Собственный капитал</i>	0.38	0.40	0.48
Средний период погашения дебиторской задолженности <i>Дебиторская задолженность / Объем продаж *365</i>	81.76	68.55	60.61
Средний период погашения кредиторской задолженности <i>Кредиторская задолженность / Себестоимость проданных товаров *365</i>	107.10	76.53	76.44

Компания получила финансирование от Европейского Союза:
• Реализация Плана развития экспорта в компании, стоимость проекта: 310 555,35 PLN, финансирование из Европейского Союза: 190 245,6 PLN (проект, выполненный в 2009-2014 годах)

Комментарии

Мы связались с главным бухгалтером, которая предоставила информацию о компании
/дата контакта: 07.02.2018/

ПРИЛОЖЕНИЕ А

Финансовые показатели

	Период, в месяцах		
	9	12	12
	Конечная дата		
	30.09.2017	31.12.2016	31.12.2015
	Валюта		
	PLN	PLN	PLN
	Источник		
	official	official	official
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ			
A. Выручка нетто от реализации товаров, продукции, работ, услуг	19 200 125.00	23 084 743.67	21 647 070.49
- в т.ч. родственным компаниям	0.00	807 471.85	518 035.12
I. Выручка нетто от продажи продукции	6 126 622.00	7 863 230.25	6 935 714.71
	0.00	0.00	0.00
II. Выручка нетто от продажи товаров и материалов	19 847.00	-21 496.43	-168 500.10
III. Себестоимость продукции	992 151.00	1 140 979.94	1 374 614.78
IV. Выручка нетто от продажи товаров и материалов	12 061 505.00	14 102 029.91	13 505 241.10
	0.00	0.00	0.00
B. Операционные расходы	14 371 588.00	21 394 348.30	21 038 739.13
I. Амортизация	1 248 817.00	1 646 331.58	1 873 841.68
II. Стоимость материалов и энергии	3 098 679.00	5 002 247.53	4 161 146.67
	0.00	0.00	0.00
III. Сторонние услуги	600 433.00	1 519 387.02	2 708 648.96
	0.00	0.00	0.00
IV. Налоги	92 248.00	90 213.84	98 495.96

- в т.ч. акцизные налоги	0.00	0.00	0.00
V. Расходы по заработной плате	1 976 036.00	3 239 516.92	3 180 101.43
	0.00	0.00	0.00
VI. Социальные налоги и иные аналогичные платежи	470 764.00	614 123.46	578 838.71
	0.00	0.00	0.00
VII. Прочие	346 833.00	367 255.70	365 813.89
	0.00	0.00	0.00
VIII. Реализованные товары и материалы	6 547 228.00	8 915 272.25	8 071 851.83
C. Прибыль (убыток) от реализации (A-B)	822 513.00	1 690 395.37	608 331.36
D. Прочие операционные доходы	211 337.00	251 477.06	382 771.27
I. Прибыль от продажи материальных активов	42 617.00	11 337.10	19 593.50
II. Дотации и субсидии	148 162.00	191 781.76	253 858.20
	0.00	0.00	0.00
III. Прочие			
E. Прочие операционные расходы	89 015.00	182 927.44	333 304.29
I. Убыток от выбытия материальных активов	0.00	0.00	0.00
II. Переоценка нефинансовых активов	0.00	0.00	0.00
III. Прочие операционные расходы	89 015.00	182 927.44	333 304.29
F. Операционная прибыль (C+D-E)	944 835.00	1 758 944.99	657 798.34
G. Финансовые доходы	133 596.00	210 402.44	125 838.20
I. Дивиденды	0.00	0.00	0.00
- выплачиваемые дочерними и зависимыми обществами	0.00	0.00	0.00
II. Проценты к получению	27 714.00	80 288.70	68 320.52
- от дочерних и зависимых обществ	0.00	0.00	0.00
III. Прибыль от инвестиций	0.00	0.00	0.00
IV. Переоценка инвестиций	0.00	0.00	0.00
V. Прочие	105 882.00	130 113.74	57 517.68
H. Финансовые расходы	164 399.00	283 563.87	307 502.60
I. Проценты к уплате	79 030.00	139 385.69	204 233.42
- в т.ч. связанным компаниям	0.00	0.00	0.00
II. Убытки от переведенных капиталовложений	0.00	0.00	0.00
III. Переоценка инвестиций	0.00	0.00	0.00
IV. Прочие	85 369.00	144 178.18	103 269.18
I. Прибыль от обычной деятельности (F+G-H)	914 032.00	1 685 783.56	476 133.94
J. Внебалансовые статьи (J.I-J.II)	0.00	0.00	0.00
I. Внебалансовые доходы	0.00	0.00	0.00
II. Внебалансовые расходы	0.00	0.00	0.00
K. Валовая прибыль (I+/-J)	914 032.00	1 685 783.56	476 133.94
L. Корпоративный подоходный налог	87 258.00	231 035.60	21 300.00
	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00
M. Прочие обязательные платежи	0.00	0.00	0.00
N. Чистая прибыль отчетного периода (K-L-M)	826 774.00	1 454 747.96	454 833.94

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС			
АКТИВ			
A. СУММАРНЫЕ ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ, в т.ч:	8 602 679.00	8 479 447.31	9 171 323.91
I. Нематериальные активы	1 654 172.00	1 599 660.28	2 188 650.80
1. Затраты на развитие	1 638 448.00	1 574 210.38	1 912 789.08
2. Гудвилл	0.00	0.00	0.00
3. Прочие нематериальные внеоборотные активы	15 724.00	25 449.90	275 861.72
4. Авансовые платежи за нематериальные активы	0.00	0.00	0.00

II. Основные средства	6 530 558.00	6 450 272.19	6 682 095.36
1. Материальные основные фонды	6 521 458.00	6 441 172.19	6 672 995.36
a) земля	715 877.00	715 877.22	715 877.22
b) здания, сооружения	3 626 864.00	3 604 203.11	3 707 321.87
c) машины, оборудование	579 125.00	474 727.50	521 720.70
d) транспортные средства	382 003.00	248 250.03	414 736.77
e) прочие материальные основные фонды	1 217 589.00	1 398 114.33	1 313 338.80
2. Незавершенные инвестиции	9 100.00	9 100.00	9 100.00
3. Сумма, внесенная на счет незавершенных инвестиций	0.00	0.00	0.00
III. Долгосрочная дебиторская задолженность	0.00	0.00	0.00
1. задолженность дочерних и зависимых обществ	0.00	0.00	0.00
2. прочие дебиторы	0.00	0.00	0.00
IV. Долгосрочные инвестиции	517 949.00	429 514.84	300 577.75
1. Недвижимое имущество	0.00	0.00	0.00
2. Нематериальные активы	0.00	0.00	0.00
3. Долгосрочные финансовые вложения	517 949.00	429 514.84	300 577.75
a) инвестиции в зависимые общества	199 949.00	229 514.84	300 577.75
- акции	199 949.00	199 949.11	199 949.11
- прочие ценные бумаги	0.00	0.00	0.00
- выданные займы	0.00	29 565.73	100 628.64
- прочие долгосрочные финансовые активы	0.00	0.00	0.00
b) инвестиции в другие организации	318 000.00	200 000.00	0.00
- акции	318 000.00	200 000.00	0.00
- прочие ценные бумаги	0.00	0.00	0.00
- выданные займы	0.00	0.00	0.00
- прочие долгосрочные финансовые активы	0.00	0.00	0.00
4. Прочие долгосрочные инвестиции	0.00	0.00	0.00
V. Долгосрочные промежуточные расчеты	0.00	0.00	0.00
1. Отложенные налоговые активы	0.00	0.00	0.00
2. Прочее	0.00	0.00	0.00
V. СУММАРНЫЕ ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ	13 484 532.00	13 484 847.49	12 247 337.26
I. Запасы	6 802 718.00	6 302 125.61	6 140 514.53
1. Сырье, материальные и др. аналогичные ценности	1 733 393.00	1 329 492.59	1 133 638.81
2. Затраты в незавершенном производстве	15 862.00	14 597.62	13 493.76
3. Товары для перепродажи	284 062.00	265 478.67	288 078.96
4. Продукция	4 478 980.00	4 600 698.82	4 641 685.20
5. Авансовые платежи за доставку	290 421.00	91 857.91	63 617.80
II. Дебиторская задолженность	4 410 041.00	4 646 969.64	3 864 469.78
1. Дочерних и зависимых обществ	686 070.00	504 456.19	467 907.89
a) покупатели и заказчики	686 070.00	504 456.19	467 907.89
- со сроком погашения не более 12 месяцев	686 070.00	504 456.19	467 907.89
- со сроком погашения более 12 месяцев	0.00	0.00	0.00
b) прочая	0.00	0.00	0.00
2. Прочих организаций	3 723 971.00	4 142 513.45	3 396 561.89
a) покупатели и заказчики	3 615 014.00	3 830 893.24	3 126 676.93
- со сроком погашения не более 12 месяцев	3 613 038.00	3 830 893.24	3 126 676.93
- со сроком погашения более 12 месяцев	1 976.00	0.00	0.00
b) средства к получению по соц. налогу и проч.	13 537.00	97 037.43	75 737.41
налогам			
c) прочие дебиторы	95 420.00	214 582.78	194 147.55
d) средства к получению, возникшие в результате споров	0.00	0.00	0.00

III. Краткосрочные капиталовложения	759 134.00	1 246 811.55	571 377.83
1. Краткосрочные финансовые вложения	710 134.00	1 050 811.55	361 377.83
а) в зависимые общества	44 506.00	71 044.02	71 044.02
- акции	0.00	0.00	0.00
- прочие ценные бумаги	0.00	0.00	0.00
- предоставленные займы	44 506.00	71 044.02	71 044.02
- прочие краткосрочные финансовые активы	0.00	0.00	0.00
б) в другие организации	0.00	0.00	0.00
- акции	0.00	0.00	0.00
- прочие ценные бумаги	0.00	0.00	0.00
- предоставленные займы	0.00	0.00	0.00
- прочие краткосрочные финансовые активы	0.00	0.00	0.00
с) денежные средства	865 628.00	979 767.53	290 333.81
- банковская и кассовая наличность	865 628.00	979 767.53	290 333.81
- прочие денежные средства	0.00	0.00	0.00
- прочие денежные активы	0.00	0.00	0.00
2. Прочие краткосрочные финансовые вложения	49 000.00	196 000.00	210 000.00
IV. Краткосрочные промежуточные расчеты	1 312 639.00	1 288 940.69	1 670 975.12
БАЛАНС (А+В)	22 087 211.00	21 964 294.80	21 418 661.17
ПАССИВ			
A. NET WORTH	16 057 768.00	15 638 994.15	14 488 246.19
I. Выпущенный акционерный капитал	3 040 000.00	3 040 000.00	3 040 000.00
II. Выпущенный по подписке, но неоплаченный акционерный капитал	0.00	0.00	0.00
III. Собственный капитал (отрицат.)	0.00	0.00	0.00
IV. Резервный капитал	11 320 173.00	10 273 425.41	10 122 591.47
V. Резерв переоценки	0.00	0.00	0.00
VI. Прочие резервы	845 556.00	845 555.87	845 555.87
VII. Нераспределенная прибыль (Непокрытый убыток)	25 265.00	25 264.91	25 264.91
VIII. Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	826 774.00	1 454 747.96	454 833.94
IX. Списания из чистой прибыли	0.00	0.00	0.00
B. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И РЕЗЕРВЫ	6 029 443.00	6 325 300.65	6 930 414.98
I. Резерв покрытия обязательств	33 268.00	33 267.60	16 101.00
1. Резерв предстоящих налогов	33 268.00	33 267.60	16 101.00
2. Резервы на возможные потери	0.00	0.00	0.00
- долгосрочные	0.00	0.00	0.00
- краткосрочные	0.00	0.00	0.00
3. Прочие резервы	0.00	0.00	0.00
- долгосрочные	0.00	0.00	0.00
- краткосрочные	0.00	0.00	0.00
II. Долгосрочные обязательства	985 009.00	3 635 407.65	1 591 304.61
1. задолженность перед дочерними и зависимыми обществами	0.00	0.00	0.00
2. задолженность перед прочими организациями	985 009.00	3 635 407.65	1 591 304.61
а) кредиты и займы	985 009.00	3 635 407.65	1 591 304.61
б) ценные бумаги	0.00	0.00	0.00
с) прочие финансовые обязательства	0.00	0.00	0.00
д) прочие долгосрочные обязательства	0.00	0.00	0.00
III. Краткосрочные обязательства	5 011 166.00	2 636 067.19	5 254 092.96
1. задолженность перед дочерними и зависимыми обществами	0.00	0.00	0.00
а) расчёты с поставщиками	0.00	0.00	0.00
- со сроком погашения не более 12 месяцев	0.00	0.00	0.00

- со сроком погашения более 12 месяцев	0.00	0.00	0.00
b) прочее	0.00	0.00	0.00
2. задолженность перед прочими организациями	5 011 166.00	2 636 067.19	5 254 092.96
a) банковские ссуды	2 826 853.00	436 791.65	3 418 786.60
b) ценные бумаги	0.00	0.00	0.00
c) прочие финансовые обязательства	0.00	0.00	0.00
d) расчёты с поставщиками	1 921 057.00	1 869 227.78	1 690 433.21
- со сроком погашения не более 12 месяцев	1 921 057.00	1 869 227.78	1 690 433.21
- со сроком погашения более 12 месяцев	0.00	0.00	0.00
e) суммы оплаты в счет предстоящих поставок	0.00	0.00	0.00
f) векселя к оплате	0.00	0.00	0.00
g) налоги и социальные отчисления	251 971.00	319 191.75	135 501.54
h) обязательства по расчетам с персоналом	4 817.00	4 817.14	5 328.00
i) прочие краткосрочные обязательства	6 468.00	6 038.87	4 043.61
3. Особые фонды	0.00	0.00	0.00
IV. Накопленные обязательства	0.00	20 558.21	68 916.41
	0.00	0.00	0.00
	0.00	20 558.21	68 916.41
	0.00	0.00	20 558.21
	0.00	20 558.21	48 358.20
БАЛАНС (А+В)	22 087 211.00	21 964 294.80	21 418 661.17

<i>Период, в месяцах</i>	12
<i>Конечная дата</i>	31.12.2014
<i>Валюта</i>	PLN
<i>Источник</i>	official

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

A. Выручка нетто от реализации товаров, продукции, работ, услуг	18 777 763.11
- в т.ч. родственным компаниям	654 909.04
I. Выручка нетто от продажи продукции	6 119 229.66
	0.00
II. Выручка нетто от продажи товаров и материалов	-29 403.90
III. Себестоимость продукции	880 607.07
IV. Выручка нетто от продажи товаров и материалов	11 807 330.28
	0.00
B. Операционные расходы	17 188 855.92
I. Амортизация	1 357 214.15
II. Стоимость материалов и энергии	3 849 140.36
	0.00
III. Сторонние услуги	2 411 732.11
	0.00
IV. Налоги	88 879.00
- в т.ч. акцизные налоги	0.00
V. Расходы по заработной плате	2 250 730.79
	0.00
VI. Социальные налоги и иные аналогичные платежи	442 179.86
	0.00
VII. Прочие	343 104.33
	0.00
VIII. Реализованные товары и материалы	6 445 875.32
C. Прибыль (убыток) от реализации (A-B)	1 588 907.19
D. Прочие операционные доходы	300 521.69

I. Прибыль от продажи материальных активов	23 370.36
II. Дотации и субсидии	175 927.33
	0.00
III. Прочие	
E. Прочие операционные расходы	222 369.70
I. Убыток от выбытия материальных активов	0.00
II. Переоценка нефинансовых активов	0.00
III. Прочие операционные расходы	222 369.70
F. Операционная прибыль (C+D-E)	1 667 059.18
G. Финансовые доходы	168 536.71
I. Дивиденды	0.00
- выплачиваемые дочерними и зависимыми обществами	0.00
II. Проценты к получению	79 082.32
- от дочерних и зависимых обществ	0.00
III. Прибыль от инвестиций	0.00
IV. Переоценка инвестиций	0.00
V. Прочие	89 454.39
H. Финансовые расходы	296 785.54
I. Проценты к уплате	224 229.96
- в т.ч. связанным компаниям	0.00
II. Убытки от переведенных капиталовложений	0.00
III. Переоценка инвестиций	0.00
IV. Прочие	72 555.58
I. Прибыль от обычной деятельности (F+G-H)	1 538 810.35
J. Внереализационные статьи (J.I-J.II)	0.00
I. Внереализационные доходы	0.00
II. Внереализационные расходы	0.00
K. Валовая прибыль (I+/-J)	1 538 810.35
L. Корпоративный подоходный налог	235 996.00
	0.00
	0.00
M. Прочие обязательные платежи	0.00
N. Чистая прибыль отчетного периода (K-L-M)	1 302 814.35

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС	
АКТИВ	
A. СУММАРНЫЕ ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ, в т.ч:	10 057 905.96
I. Нематериальные активы	2 768 440.82
1. Затраты на развитие	2 461 285.22
2. Гудвилл	0.00
3. Прочие нематериальные внеоборотные активы	307 155.60
4. Авансовые платежи за нематериальные активы	0.00
II. Основные средства	7 089 516.03
1. Материальные основные фонды	7 089 516.03
а) земля	715 877.22
б) здания, сооружения	3 810 440.63
с) машины, оборудование	616 094.91
д) транспортные средства	554 895.54
е) прочие материальные основные фонды	1 392 207.73
2. Незавершенные инвестиции	0.00
3. Сумма, внесенная на счет незавершенных инвестиций	0.00

III. Долгосрочная дебиторская задолженность	0.00
1. задолженность дочерних и зависимых обществ	0.00
2. прочие дебиторы	0.00
IV. Долгосрочные инвестиции	199 949.11
1. Недвижимое имущество	0.00
2. Нематериальные активы	0.00
3. Долгосрочные финансовые вложения	0.00
а) инвестиции в зависимые общества	0.00
- акции	0.00
- прочие ценные бумаги	0.00
- выданные займы	0.00
- прочие долгосрочные финансовые активы	0.00
b) инвестиции в другие организации	0.00
- акции	0.00
- прочие ценные бумаги	0.00
- выданные займы	0.00
- прочие долгосрочные финансовые активы	0.00
4. Прочие долгосрочные инвестиции	0.00
V. Долгосрочные промежуточные расчеты	0.00
1. Отложенные налоговые активы	0.00
2. Прочее	0.00
В. СУММАРНЫЕ ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ	11 818 965.88
I. Запасы	5 454 017.32
1. Сырье, материальные и др. аналогичные ценности	889 388.81
2. Затраты в незавершенном производстве	13 525.81
3. Товары для перепродажи	456 547.01
4. Продукция	4 013 793.09
5. Авансовые платежи за доставку	80 762.60
II. Дебиторская задолженность	3 102 292.97
1. Дочерних и зависимых обществ	260 088.03
а) покупатели и заказчики	260 088.03
- со сроком погашения не более 12 месяцев	260 088.03
- со сроком погашения более 12 месяцев	0.00
b) прочая	0.00
2. Прочих организаций	2 842 204.94
а) покупатели и заказчики	2 645 512.20
- со сроком погашения не более 12 месяцев	2 626 819.70
- со сроком погашения более 12 месяцев	18 692.50
b) средства к получению по соц. налогу и проч.	127 747.48
налогам	
c) прочие дебиторы	68 945.26
d) средства к получению, возникшие в результате споров	0.00
III. Краткосрочные капиталовложения	1 829 740.82
1. Краткосрочные финансовые вложения	1 502 682.96
а) в зависимые общества	809 288.00
- акции	399 288.00
- прочие ценные бумаги	0.00
- предоставленные займы	0.00
- прочие краткосрочные финансовые активы	410 000.00
b) в другие организации	0.00
- акции	0.00
- прочие ценные бумаги	0.00

- предоставленные займы	0.00
- прочие краткосрочные финансовые активы	0.00
с) денежные средства	693 394.96
- банковская и кассовая наличность	693 394.96
- прочие денежные средства	0.00
- прочие денежные активы	0.00
2. Прочие краткосрочные финансовые вложения	327 057.86
IV. Краткосрочные промежуточные расчеты	1 432 914.77
БАЛАНС (А+В)	21 876 871.84
ПАССИВ	
A. NET WORTH	14 146 039.26
I. Выпущенный акционерный капитал	3 040 000.00
II. Выпущенный по подписке, но неоплаченный акционерный капитал	0.00
III. Собственный капитал (отрицат.)	0.00
IV. Резервный капитал	8 957 669.04
V. Резерв переоценки	0.00
VI. Прочие резервы	845 555.87
VII. Нераспределенная прибыль (Непокрытый убыток)	0.00
VIII. Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	1 302 814.35
IX. Списания из чистой прибыли	0.00
В. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И РЕЗЕРВЫ	7 730 832.58
I. Резерв покрытия обязательств	0.00
1. Резерв предстоящих налогов	0.00
2. Резервы на возможные потери	0.00
- долгосрочные	0.00
- краткосрочные	0.00
3. Прочие резервы	0.00
- долгосрочные	0.00
- краткосрочные	0.00
II. Долгосрочные обязательства	4 234 987.27
1. задолженность перед дочерними и зависимыми обществами	0.00
2. задолженность перед прочими организациями	4 234 987.27
а) кредиты и займы	4 234 987.27
б) ценные бумаги	0.00
с) прочие финансовые обязательства	0.00
д) прочие долгосрочные обязательства	0.00
III. Краткосрочные обязательства	3 352 123.12
1. задолженность перед дочерними и зависимыми обществами	2 328.94
а) расчёты с поставщиками	2 328.94
- со сроком погашения не более 12 месяцев	2 328.94
- со сроком погашения более 12 месяцев	0.00
б) прочее	0.00
2. задолженность перед прочими организациями	3 349 794.18
а) банковские ссуды	1 205 627.22
б) ценные бумаги	0.00
с) прочие финансовые обязательства	0.00
д) расчёты с поставщиками	1 870 273.89
- со сроком погашения не более 12 месяцев	1 870 273.89
- со сроком погашения более 12 месяцев	0.00
е) суммы оплаты в счет предстоящих поставок	0.00

f) векселя к оплате	0.00
g) налоги и социальные отчисления	243 383.20
h) обязательства по расчетам с персоналом	5 328.00
i) прочие краткосрочные обязательства	25 181.87
3. Особые фонды	0.00
IV. Накопленные обязательства	143 722.19
	0.00
	143 722.19
	95 037.29
	48 684.90
БАЛАНС (А+В)	21 876 871.84

Отчет подготовлен IGK GROUP на условиях строгой конфиденциальности исключительно для вашего использования, и никакая часть отчета не может быть раскрыта любой третьей стороне. IGK GROUP не может акцептировать никакой ответственности за убытки или ущерб вызванный решениями, принятыми на основе информации из данного отчета

* * * К О Н Е Ц Д О К У М Е Н Т А * * *